[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 января 2021г.
	№
	12

	г. Красноармейск

Об утверждении    Перечня     муниципальных
программ Красноармейского муниципального
 района на 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28.04.2015 г. № 56-ЗСО "О стратегическом планировании в Саратовской области", Уставом Красноармейского муниципального района администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Перечень муниципальных программ Красноармейского муниципального района на 2021 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Отделу налоговой политики Финансового управления администрации Красноармейского муниципального района обеспечивать, при необходимости, актуализацию Перечня муниципальных программ Красноармейского муниципального района.
        3. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Красноармейского

муниципального района                                                           А.И.Зотов
Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации

                                              Красноармейского муниципального района  от 14.01.2021г.        № 12
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Красноармейского муниципального района
на 2021 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	   1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Красноармейского муниципального района
	Администрация Красноармейского муниципального района
	Снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;
Относительное сокращение материального ущерба от пожаров и чрезвычайных ситуаций; Сокращения времени реагирования за счет создания добровольных пожарных формирований, подразделений муниципальной пожарной охраны.

	   2
	Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском муниципальном районе
	Отдел по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района
	Развитие физической культуры и спорта на территории района и за его пределами; Развитие туризма для приобщения граждан к районному культурному и природному населению; Развитие молодежной политики.

	    3
	Развитие культуры Красноармейского муниципального района
	Отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района
	Создание условий для равной доступности культурных благ, развитие  и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности и общества

	    4
	Развитие муниципальной службы

в администрации Красноармейского  муниципального района

	Руководитель аппарата администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы, разработка и внедрение муниципальных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением и прекращением

	    5
	Развитие образования в Красноармейском муниципальном районе
	Управления образования администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Создание в системе дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей равных возможностей для получения качественного образования и позитивной социализации детей. Эффективное использование кадровых, финансовых, материально-технических и управленческих ресурсов.

	    6
	Профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Красноармейского муниципального района
	Администрация Красноармейского муниципального района.
	реализация программных мероприятий позволит снизить  уровень  преступности  и других  негативных  явлений  по   отдельным направлениям и тем  самым  создать  условия для реального повышения уровня безопасности жизни населения.

	    7
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Красноармейского муниципального района
	Управление образования Красноармейского муниципального района;
Управление культуры Красноармейского муниципального района;
Комиссия по чрезвычайным ситуациям администрации Красноармейского муниципального района
	создание социальной среды, способной эффективно противодействовать любым проявлениям терроризма и экстремизма и, как следствие, отсутствие этих негативных проявлений на территории Красноармейского муниципального района.

	   8
	Социальная поддержка граждан Красноармейского муниципального района
	Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района
	Создание условий для достойного уровня жизни населения, возможностей для самореализации граждан имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, пособия и компенсации в соответствии с федеральным и муниципальным законодательством.

	   9
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском муниципальном районе
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района
	 Создание благоприятных условий для осуществления предпринимательской деятельности, обеспечивающих качественный и количественный рост эффективно работающих малых и средних предприятий Красноармейского муниципального района.

	  10
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Управление по правовым, имущественным, земельным вопросам администрации Красноармейского района
	Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Красноармейском муниципальном районе для обеспечения решения задач социально-экономического развития Красноармейского муниципального района.

	  11
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района
	Администрация Красноармейского муниципального района
	Формирование открытого информационного пространства на территории Красноармейского муниципального района, удовлетворяющего требованиям реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления.

	  12
	Об утверждении программы по противодействию коррупции в Красноармейском муниципальном районе Саратовской области
	Администрация Красноармейского муниципального района
	Формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции; повышение эффективности действующей системы профилактики коррупционных правонарушений путем обеспечения реализации всех требований анти -  коррупционного законодательства и освоения перспективных методов профилактики  коррупционных правонарушений.

	  13
	Развитие материально-технической базы администрации Красноармейского муниципального района
	Администрация Красноармейского муниципального района
	Развитие материально-технической базы и обеспечение деятельности администрации.

	  14
	Улучшение условий и охраны труда в Красноармейском муниципальном районе
	Администрация Красноармейского муниципального района
	Сохранение жизни и здоровья человека в процессе трудовой деятельности, снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, повышение уровня социальной и правовой защищенности всех участников производственного процесса в результате разработки и реализации комплекса мер правового, социально-экономического, организованного, медико-социального и информационного характера

	  15
	Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Красноармейского муниципального района на 2020-2022 года»

	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района
	Совершенствование оплаты труда предусматривающее взаимосвязь роста заработной платы работникам с усилением роли стимулирующих выплат. Усиление материальной заитересованности работников в повышении эффективности труда, улучшение качества оказываемых услуг. Обеспечение месячной заработной платой работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших норма труда (трудовые обязанности), в размере не ниже минимального размера оплаты труда.

	  16
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний каникулярный период на территории Красноармейского муниципального района
	Управление образования администрации Красноармейского муниципального района
	Обеспечение отдыха и занятости детей и подростков, в том числе в период летних каникул, укрепление здоровья подрастающего поколения.

	  17
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами Красноармейского района
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района
	Проведение эффективной муниципальной политики в сфере управления финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной системы Красноармейского муниципального района и оптимизации долговой нагрузки на бюджет Красноармейского муниципального района.

	  18
	Градостроительное планирование развития территорий поселений Красноармейского муниципального района
	Отдел по архитектуре, градостроительству управления по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района
	Обеспечение территорий поселений актуальной градостроительной документацией. Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

	  19
	Обеспечение населения доступным жильем и развитие коммунальной инфраструктуры

	Управление по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района
	Совершенствование системы защиты прав граждан приобретателей жилья и граждан участвующих в финансировании жилищного строительства.

	  20
	Переселение граждан из ветхого  аварийного жилищного фонда на территории Красноармейского муниципального района
	Управление по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, их переселение из аварийного жилищного фонда, признанного в установленном порядке непригодным для проживания, и из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, и обеспечение граждан жилыми помещениями.

	21
	Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Красноармейском муниципальном район
	Управление по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района
	Ускорение перехода работы коммунального комплекса и объектов бюджетной сферы на энергосберегающие технологические процессы, повышение надежности топливо- и энергообеспечения, снижение потребления энергоресурсов за счет энергосбережения в среднем на 3…5% ежегодно, улучшение социально-бытовых условий жизни населения.

	22
	Комплексного развития транспортной инфраструктуры Красноармейского муниципального района
	Управление по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района
	Обеспечение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность (далее – субъекты экономической деятельности), на территории Красноармейского муниципального района.

	23
	Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Красноармейского муниципального района

	Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Повышение готовности органов местного самоуправления и служб муниципального образования к реагированию на угрозы возникновения или возникновение ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств РСЧС, в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов), при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий), а также обеспечение исполнения полномичий органом местного самоуправления Красноармейского муниципального района по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Красноармейского муниципального района, защите населения и территории района от ЧС, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

PAGE
1